(1) *Taur.*; *iudico*, el códice *Fl.*, *Br.*

(2) *propositam*, *Hal.* *Vulg.*

(3) *ut ita sint*, *recte recipit et evictionis nomine*, *Hal.*

(4) *Hal.*; *minor*, el códice *Fl.*

(5) *actio*, *inserta Hal.*

(6) *tantum*, *inserta Hal.*

(7) *Hal.*; *et, omitela el códice Fl.*

(8) *Hal.* *Vulg.*; *fundus*, el códice *Fl.*

non utique prohibebitur emtor evicto ex his uno fundo venditorem convenire, quod una cautione emtionis complures fundos mercatus comprehen-derit.

**73. PAULUS libro VII. Responsorum.**—Seia fundos Maevianum et Seianum et ceteros doti de-dit; eos fundos vir Titius viva Seia sine contro-versia possedit; post mortem deinde Seiae Sem-pronia, heres Seiae, quaestione pro praedii proprie-tate facere instituit; quaero, quum Sempronia ipsa sit heres Seiae, an iure controversiam facere possit? Paulus respondit, iure quidem pro-prio, non hereditario Semproniam, quae Seiae, de qua quaeritur, heres extitit, controversiam fundo-rum facere posse, sed evictis praediis eandem Semproniam heredem Seiae conveniri posse, vel exceptione doli mali summoveri posse.

**74. HERMOGENIANUS libro II. Iuris Epitoma-rum.** (1)—Si plus vel minus, quam pretii nomine datum est, evictione secuta dari convenerit, plati-cum custodiendum est.

§ 1.—Si iussu iudicis rei iudicatae pignus cap-tum per officium distrahitur, post evincatur, ex emto contra eum, qui pretio liberatus est, non quanti interest, sed de pretio duntaxat eiusque usuris habita ratione fructuum dabitur, scilicet si hos ei, qui evicit, restituere non habebat necesse.

§ 2.—Mota quaestione interim non ad premium restituendum, sed ad rem defendendam venditor conveniri potest.

§ 3.—Qui nomen, quale fuit, vendidit, duntaxat ut sit, non ut exigi etiam aliquid possit, et delum praestare cogitur.

**75. VENULEIUS libro XVI. Stipulationum.**—Quod ad servitudes praediorum attinet, si tacite seputae sunt, et vindicentur ab alio, Quintus Mu-cius et Sabinus existimant, venditorem ob evictio-nem teneri non posse; nec enim evictionis nomine quemquam teneri in eo iure, quod tacite soleat accedere, nisi «ut (2) optimus maximusque esset», traditus fuerit fundus, tunc enim liberum ab omni servitute praestandum; si vero emtor petat viam vel actum, venditorem teneri non posse, nisi nomi-natim dixerit, accessurum iter vel actum, tunc enim teneri eum, qui ita dixerit. Et vera est Quin-ti Mucii sententia, ut, qui optimum maximumque fundum tradidit, liberum praestet, non etiam deberi alias servitudes, nisi hoc specialiter ab eo concessum (3) sit.